
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 ноября 2018 г.                         г. Георгиевск                                           № 3032

О внесении изменений в административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвер-
жденный постановлением администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 19 октября 2018 г.  № 2781 

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» в части установления допол-
нительных гарантий граждан при получении государственных и муниципаль-
ных услуг»,  на  основании статей  57,  61  Устава  Георгиевского  городского
округа  Ставропольского  края,  администрация  Георгиевского  городского
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержден-
ный постановлением администрации Георгиевского городского округа Став-
ропольского края от 19 октября 2018 г. № 2781 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Организа-
ция отдыха детей в каникулярное время», следующие изменения:

1.1. В пункте 5.2:
1.1.1. Подпункт «3»  изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуще-

ствления  действий,  представление  или  осуществление  которых  не  преду-
смотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными право-
выми  актами  Георгиевского  городского  округа  Ставропольского  края  для
предоставления муниципальной услуги;».

1.1.2. Дополнить подпунктом «10» следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услу-

ги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых



2

не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4
части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досу-
дебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездей-
ствия)  многофункционального  центра,  работника  многофункционального
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предо-
ставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном
частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.».

1.2. Пункт 5.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае  признания  жалобы подлежащей  удовлетворению в  ответе

заявителю дается  информация о  действиях,  осуществляемых управлением,
многофункциональным  центром  либо  организацией,  предусмотренной  ча-
стью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительно-
го устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,
а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается ин-
формация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявите-
лю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого ре-
шения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2.  Контроль за  выполнением настоящего  постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект  подготовлен  и  внесен  начальником  управления  образования  и
молодёжной политики администрации                                               Е.А.Тумоян

Проект визируют:

исполняющая обязанности
первого заместителя главы администрации                                        Ж.А.Донец



3

исполняющая обязанности 
управляющего делами администрации                                         Н.Е.Филиппова

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                            С.А.Воробьев

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник управления экономического 
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова


